РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Лежневский муниципальный район

Совет Лежневского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от ________                                                                                                        № __
О внесении изменений и дополнений

в Решение Совета Лежневского сельского поселения от  23.12.2021 года № 39
«О бюджете Лежневского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях регламентации бюджетных отношений, Совет Лежневского сельского поселения решил:

1. Внести изменения в Решение Совета Лежневского сельского поселения от 23.12.2021 года № 39 «О бюджете Лежневского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:
1.1. в статье 1:

в подпункте 1 пункта 1 цифры «30 548 884,26» заменить цифрами «32 098 884,26»;

в подпункте 2 пункта 1 цифры «31 808 668,65» заменить цифрами «33 358 668,65»;

1.2. в статье 3:

объем межбюджетных трансфертов из муниципального района на 2022 год утвердить в сумме 10 737 193,29;

1.3. В приложении № 2:

добавить строку "000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании) 89 250,00 0,00 0,00";

добавить строку "182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании) 89 250,00 0,00 0,00";

по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 22 848 160,59 10 481 417,60 10 489 817,60» цифры «22 848 160,59 10 481 417,60 10 489 817,60» заменить цифрами «24 270 660,59 10 481 417,60 10 489 817,60»;

по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 22 847 160,59 10 480 417,60 10 488 817,60» цифры «22 847 160,59 10 480 417,60 10 488 817,60» заменить цифрами «24 269 660,59 10 480 417,60 10 488 817,60»;

по строке «000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 5 662 387,00 0,00 0,00» цифры «5 662 387,00 0,00 0,00» заменить цифрами «6 384 887,00 0,00 0,00»;

по строке «000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 929 382,00 0,00 0,00» цифры «929 382,00 0,00 0,00» заменить цифрами «1 651 882,00 0,00 0,00»;

по строке «000 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 929 382,00 0,00 0,00» цифры «929 382,00 0,00 0,00» заменить цифрами «1 651 882,00 0,00 0,00»;

по строке «923 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 929 382,00 0,00 0,00» цифры «929 382,00 0,00 0,00» заменить цифрами «1 651 882,00 0,00 0,00»;

по строке «000 2 02 40014 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 10 037 193,29 4 030 817,60 4 030 817,60» цифры «10 037 193,29 4 030 817,60 4 030 817,60» заменить цифрами «10 737 193,29 4 030 817,60 4 030 817,60»;

по строке «000 2 02 40014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 10 037 193,29 4 030 817,60 4 030 817,60» цифры «10 037 193,29 4 030 817,60 4 030 817,60» заменить цифрами «10 737 193,29 4 030 817,60 4 030 817,60»;

по строке «923 2 02 40014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 10 037 193,29 4 030 817,60 4 030 817,60» цифры «10 037 193,29 4 030 817,60 4 030 817,60» заменить цифрами «10 737 193,29 4 030 817,60 4 030 817,60»;
по строке «000 2 04 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 1 000,00 1 000,0 1 000,00» цифры «1 000,00 1 000,0 1 000,00» заменить цифрами «39 250,00 1 000,0 1 000,00»;
по строке «000 2 04 05000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений 1 000,00 1 000,0 1 000,00» цифры «1 000,00 1 000,0 1 000,00» заменить цифрами «39 250,00 1 000,0 1 000,00»;
по строке «000 2 04 05000 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными организациями получателям средств бюджетов сельских поселений 1 000,00 1 000,0 1 000,00» цифры «1 000,00 1 000,0 1 000,00» заменить цифрами «39 250,00 1 000,0 1 000,00»;
по строке «Всего 30 548 884,26 18 235 000,00 18 390 000,00 цифры «30 548 884,26 18 235 000,00 18 390 000,00» заменить цифрами «32 098 884,26 18 235 000,00 18 390 000,00»;

1.4. В приложении № 4:

по строке «000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -30 548 884,26 - 18 235 000,00 - 18 390 000,00» цифры «-«-30 548 884,26 - 18 235 000,00 - 18 390 000,00» заменить цифрами «- 32 098 884,26- 18 235 000,00 - 18 390 000,00»;

по строке «000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -30 548 884,26 - 18 235 000,00 - 18 390 000,00» цифры «-«-30 548 884,26 - 18 235 000,00 - 18 390 000,00» заменить цифрами «- 32 098 884,26- 18 235 000,00 - 18 390 000,00»;

по строке «000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -30 548 884,26 - 18 235 000,00 - 18 390 000,00» цифры «-«-30 548 884,26 - 18 235 000,00 - 18 390 000,00» заменить цифрами «- 32 098 884,26- 18 235 000,00 - 18 390 000,00»;

по строке «923 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений -30 548 884,26 - 18 235 000,00 - 18 390 000,00» цифры «-«-30 548 884,26 - 18 235 000,00 - 18 390 000,00» заменить цифрами «- 32 098 884,26- 18 235 000,00 - 18 390 000,00»;

по строке «000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 31 808 668,65 18 235 000,00 18 390 000,00» цифры «31 808 668,65 18 235 000,00 18 390 000,00»  заменить цифрами «33 358 668,65 18 235 000,00 18 390 000,00»;

по строке «000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 31 808 668,65 18 235 000,00 18 390 000,00» цифры «31 808 668,65 18 235 000,00 18 390 000,00»  заменить цифрами «33 358 668,65 18 235 000,00 18 390 000,00»;

по строке «000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 31 808 668,65 18 235 000,00 18 390 000,00» цифры «31 808 668,65 18 235 000,00 18 390 000,00»  заменить цифрами «33 358 668,65 18 235 000,00 18 390 000,00»;

по строке «923 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 31 808 668,65 18 235 000,00 18 390 000,00» цифры «31 808 668,65 18 235 000,00 18 390 000,00»  заменить цифрами «33 358 668,65 18 235 000,00 18 390 000,00».
1.5. В приложении № 5:

по строке «МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «РАЗВИТИЕ ТЕРРИТОРИИ ЛЕЖНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2020-2022 ГОДЫ» 0100000000 27 073 171,65» цифры «27 073 171,65» заменить цифрами «28 623 171,65»;

по строке "Подпрограмма "Муниципальное управление" муниципальной программы «Развитие территории Лежневского сельского поселения на 2022-2024 годы» 0110000000 9 253 979,97" цифры "9 253 979,97" заменить цифрами "9 953 979,97";

по строке " Осуществление части полномочий по организации электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения в границах поселения Прочая закупка товаров, работ и услуг 0502 0110996068 200 190 000,00" цифры "190 000,00" заменить цифрами "890 000,00";

по строке "Основное мероприятие 9 "Организации электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения в границах поселения" 0502 0110900000 190 000,00" цифры "190 000,00" заменить цифрами "890 000,00";

по строке «Подпрограмма "Благоустройство территории" муниципальной программы «Развитие территории Лежневского сельского поселения на 2022-2024 годы» 0130000000 4 731 228,00» цифры «4 731 228,00» заменить цифрами «5 581 228,00»;
добавить строку "Основное мероприятие F2 "Реализация проектов развития территорий муниципальных образований " 013F200000 850 000,00;
добавить строку "Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (Прочая закупка товаров, работ и услуг) 0502 013F2S5101 850 000,00;

по строке «Всего расходов: 31 808 668,65» цифры «31 808 668,65» заменить цифрами «33 358 668,65».

1.6. В приложении № 7:
по строке "Администрация Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области 923 15 285 207,97" цифры "15 285 207,97" заменить цифрами "16 835 207,97";

по строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 923 0500 2 935 000,00" цифры "2 935 000,00" заменить цифрами "4 485 000,00";

по строке "Коммунальное хозяйство 923 0502 825 000,00" цифры "825 000,00" заменить цифрами "1 525 000,00";

по строке «Осуществление части полномочий по организации электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения в границах поселения Прочая закупка товаров, работ и услуг 923 0502 0110996068 190 000,00» цифры «190 000,00» заменить цифрами «890 000,00»;
добавить строку "Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (Прочая закупка товаров, работ и услуг) 923 0502 013F2S5101 850 000,00;

по строке «Всего расходов: 31 808 668,65» цифры «31 808 668,65» заменить цифрами «33 358 668,65».

1.7. В приложении № 9:

по строке «0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 3 685 000,00 2 445 000,00 2 295 000,00» цифры «3 685 000,00 2 445 000,00 2 295 000,00» заменить цифрами «5 235 000,00 2 445 000,00 2 295 000,00»;

по строке «0502 Коммунальное хозяйство 825 000,00 545 000,00 545 000,00» цифры «825 000,00 545 000,00 545 000,00» заменить цифрами «1 525 000,00 545 000,00 545 000,00»;

по строке «Всего 31 808 668,65 18 235 000,00 18 390 000,00 цифры «31 808 668,65 18 235 000,00 18 390 000,00» заменить цифрами «33 358 668,65 18 235 000,00 18 390 000,00»;

2. Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном действующим законодательством.

Глава Лежневского сельского поселения                                          В.А. Малышев

Председатель Совета Лежневского сельского поселения              Г.Г. Прохорова